

Jaworzno, dnia 04.10.2018

Sygnatura: FZ / FZZ / 2018 / 1833

**Wykonawcy zainteresowani
postępowaniem o udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Usługa – odbiór i gospodarcze wykorzystanie odpadów technologicznych pochodzących z TAURON Wydobyć S.A.”
nr referencyjny: 2018/TWD/TWD/02409/L/02583/L/217/P/MNI

I. INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SIWZ

W związku z uszczegółowieniem zapisów zawartych w Projekcie Umowy oraz Opisie Przedmiotu Zamówienia postępowania pn.: „Usługa – odbiór i gospodarcze wykorzystanie odpadów technologicznych pochodzących z TAURON Wydobyć S.A.” Nr referencyjny: 2018/TWD/TWD/02583/L/217/P/MNI, wynikających z pytań potencjalnych Wykonawców, Zamawiający dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. W załączniku nr 7 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pn.: Opis Przedmiotu Zamówienia w pkt. 2) **dodano** ppkt 8 o treści:

„Zamawiający gwarantuje minimalny poziom składanych zamówień Wykonawcy, oddzielnie dla każdej części zamówienia w wysokości nie mniejszej niż 60% maksymalnej ilości odpadów do odbioru i zagospodarowania danej części zamówienia.”

Numeracja kolejnych podpunktów w tym punkcie wzrasta o jeden.

2. W załączniku nr 6a do SIWZ - Projekt Umowy w § 3 OBOWIĄZKI ZAMAWIAJĄCEGO ust. 1. **dodano** pkt 10) w następującym brzmieniu:

„zagwarantowania minimalnego poziomu składanych zamówień dotyczących Przedmiotu Umowy, oddzielnie dla każdej części Przedmiotu Umowy w wysokości nie mniejszej niż 60% maksymalnej ilości odpadów do odbioru i zagospodarowania, danej części Przedmiotu Umowy, określonej w Załączniku nr 1 do Umowy.”

3. W załączniku nr 6a do SIWZ - Projekt Umowy w § 11 KARY UMOWNE w ust. 2 **jest**: „Strony ustalają, że Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w przypadku gdy, którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy w całości lub części z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub gdy Zamawiający odstąpi od umowy w całości lub części bez uzasadnionej przyczyny - w wysokości 10% kwoty netto należnej Wykonawcy na podstawie § 7 ust. 2 Umowy.”

ma być „Strony ustalają, że Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w przypadku gdy:

1) którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy w całości lub części z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub gdy Zamawiający odstąpi od umowy w całości lub części bez uzasadnionej przyczyny - w wysokości 10% kwoty netto należnej Wykonawcy na podstawie § 7 ust. 2 Umowy.

2) nie dotrzyma warunku określonego w § 3 ust. 1. pkt. 10 - w wysokości 10% kwoty netto należnej Wykonawcy na podstawie § 7 ust. 2 Umowy."

4. W załączniku nr 6b do SIWZ - Projekt Umowy § 3 OBOWIĄZKI ZAMAWIAJĄCEGO ust. 1. **dodano** pkt 9) w następującym brzmieniu:

„zagwarantowania minimalnego poziomu składanych zamówień dotyczących Przedmiotu Umowy, oddzielnie dla każdej części Przedmiotu Umowy w wysokości nie mniejszej niż 60% maksymalnej ilości odpadów do odbioru i zagospodarowania, danej części Przedmiotu Umowy, określonej w Załączniku nr 1 do Umowy."

5. W załączniku nr 6b do SIWZ - Projekt Umowy § 11 KARY UMOWNE w ust. 2 **jest**:

„Strony ustalają, że Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w przypadku gdy, którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy w całości lub części z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub gdy Zamawiający odstąpi od umowy w całości lub części bez uzasadnionej przyczyny - w wysokości 10% kwoty netto należnej Wykonawcy na podstawie § 7 ust.2 Umowy."

ma być „Strony ustalają, że Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w przypadku gdy:

1) którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy w całości lub części z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub gdy Zamawiający odstąpi od umowy w całości lub części bez uzasadnionej przyczyny - w wysokości 10% kwoty netto należnej Wykonawcy na podstawie § 7 ust. 2 Umowy.

2) nie dotrzyma warunku określonego w § 3 ust. 1. pkt. 9 - w wysokości 10% kwoty netto należnej Wykonawcy na podstawie § 7 ust. 2 Umowy."

6. W załączniku nr 6c do SIWZ Projekt Umowy w § 3 OBOWIĄZKI ZAMAWIAJĄCEGO ust. 1. **dodano** pkt 9) w następującym brzmieniu:

„zagwarantowania minimalnego poziomu składanych zamówień dotyczących Przedmiotu Umowy, oddzielnie dla każdej części Przedmiotu Umowy w wysokości nie mniejszej niż 60% maksymalnej ilości odpadów do odbioru i zagospodarowania, danej części Przedmiotu Umowy, określonej w Załączniku nr 1 do Umowy."

7. W załączniku nr 6c do SIWZ - Projekt Umowy § 11 KARY UMOWNE w ust. 2 **jest**:

„Strony ustalają, że Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w przypadku gdy, którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy w całości lub części z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub gdy Zamawiający odstąpi od umowy w całości lub części bez uzasadnionej przyczyny - w wysokości 10% kwoty netto należnej Wykonawcy na podstawie § 7 ust.2 Umowy."

ma być: „Strony ustalają, że Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w przypadku gdy:

1) którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy w całości lub części z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub gdy Zamawiający odstąpi od umowy w całości lub części bez

uzasadnionej przyczyny - w wysokości 10% kwoty netto należnej Wykonawcy na podstawie § 7 ust. 2 Umowy.

2) nie dotrzyma warunku określonego w § 3 ust. 1. pkt. 9 - w wysokości 10% kwoty netto należnej Wykonawcy na podstawie § 7 ust. 2 Umowy."

W związku ze zmianą terminu realizacji zamówienia i przekazaniem zmiany ogłoszenia Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej w dniu ..04...10.2018 r., na podstawie art. 12a ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający dokonuje również zmiany zapisów SIWZ w następującym zakresie:

1) Pkt 4.2.6.1. Termin składania ofert:

Zamiast: 12.10.2018 r. do godz. 9:00, jest: 23.10.2018 do godz. 9:00.

2) Pkt 4.3.3.4. Termin wniesienia wadium:

Zamiast: 12.10.2018 r. do godz. 9:00, jest: 23.10.2018 do godz. 9:00.

3) Pkt 4.4.1. Termin otwarcia ofert:

Zamiast: 12.10.2018 r. do godz. 10:00, jest: 23.10.2018 do godz. 10:00.

II. WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców cytujemy pytania i udzielamy następujących odpowiedzi:

Pytanie Nr 1:

Czy Zamawiający gwarantuje minimalny (oddzielnie dla każdej części zamówienia) poziom odbioru odpadów w okresie obowiązywania umowy?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający gwarantuje minimalny poziom odbioru odpadów w okresie obowiązywania umowy, oddzielnie dla każdej części zamówienia.

Pytanie Nr 2:

Ile wynosi gwarantowany minimalny (oddzielnie dla każdej części zamówienia) poziom odbioru odpadów w całym okresie obowiązywania umowy?

Odpowiedź:

Zgodnie z modyfikacją SIWZ.

Pytanie nr 3:

Ile wynosi szacowany minimalny (oddzielnie dla każdej części zamówienia) poziom odbioru odpadów w poszczególnych miesiącach w czasie obowiązywania umowy?

Odpowiedź:

Szacowany minimalny (oddzielnie dla każdej części zamówienia) poziom odbioru odpadów w poszczególnych miesiącach w czasie obowiązywania umowy wynosi:

- dla zadania nr 1 na poziomie około 8 400 ton/m-c;
- dla zadania nr 2 na poziomie około 4 800 ton/m-c;
- dla zadania nr 3 na poziomie około 2 300 ton/m-c;

- dla zadania nr 4 na poziomie około 2 000 ton/m-c;
- dla zadania nr 5 ,6 na poziomie około 1 400 ton/m-c;
- dla zadania nr 7, 8 po nagromadzeniu odpadów, zgodnie z zapisami SIWZ;
- dla zadania nr 9 po nagromadzeniu odpadów, zgodnie z zapisami SIWZ;
- dla zadania nr 10 , 11 na poziomie około 10 700 ton/m-c;
- dla zadania nr 12 na poziomie około 9 800 ton/m-c;
- dla zadania nr 13, 14 na poziomie około 4 700 ton/m-c;
- dla zadania nr 15, 16 na poziomie około 5 400 ton/m-c.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian w SIWZ w ten sposób, że dodany zostanie zapis zgodnie z którym Wykonawca będzie mógł naliczyć karę umowną w przypadku, gdy ilość odpadów odebranych w okresie obowiązywania umowy, będzie niższa niż gwarantowany minimalny poziom odbioru odpadów z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zgodnie z modyfikacją SIWZ.

W OPISIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (załącznik nr 7 do SIWZ) dla części od nr 1 do nr 16, Zamawiający podaje szczegóły dotyczące realizacji usługi

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający może przedstawić badania krzywej ziarnowej odpadu, będącego przedmiotem zadania od nr 1 do nr 16?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada badań krzywej składu ziarnowego.

Pytanie nr 6:

Jeśli Zamawiający nie może przedstawić badań krzywej ziarnowej, prosimy o określenie procentowego udziału frakcji 0-0,1 mm w odpadzie o uziarnieniu 0-125 mm, dla zadań: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14?

Odpowiedź:

Przewiduje się, że udział frakcji 0-0,1 mm w odpadzie o uziarnieniu 0-125 mm wynosi:

- dla zadania nr 1 na poziomie około 22 %;
- dla zadania od nr 2, 4, 5 ,6, 7 ,8 na poziomie do 1%;
- dla zadania od nr 10 do nr 14 na poziomie około 22 %.

Pytanie nr 7:

Jeśli Zamawiający nie może przedstawić badań krzywej ziarnowej, prosimy o określenie procentowego udziału frakcji 0-0,1 mm w odpadzie o uziarnieniu 0-200 mm, dla zadań: 9, 15, 16?

Odpowiedź:

Przewiduje się, że udział frakcji 0-0,1 mm w odpadzie o uziarnieniu 0-200 mm dla zadań 9, 15, 16 będzie wynosił 1%.

Pytanie nr 8:

Jaka będzie maksymalna wilgotność (oddzielnie dla każdej części zamówienia), przekazywanych Wykonawcy do odzysku odpadów wydobywczych?

Odpowiedź:

Maksymalna wilgotność odpadów wydobywczych przekazanych Wykonawcy do odzysku wynosi:

- dla zadania nr 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9 – około 12%;
- dla zadania nr 3 – około 30%;

- dla zadania nr 10, 11, 12, 13, 14 – około 13%;
- dla zadania nr 15, 16 – około 5%.

Pytanie nr 9:

Prosimy o podanie czasu załadunku 17 wagonów samowyładowczych typu 418V, (o dostępnej pojemności 31 m³/wagon) od momentu podstawienia próżnego składu na tory zdawczo-odbiorcze do czasu jego odstawienia i wygłoszenia, oddzielnie dla zadań: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 15, 16?

Odpowiedź:

Czas załadunku 17 wagonów samowyładowczych typu 418V (o dostępnej pojemności 31m³/wagon od momentu podstawienia próżnego składu na tory zdawczo-odbiorcze do czasu jego odstawienia i wygłoszenia uzależniony jest od zdolności logistycznych danego Zakładu Górniczego i waha się od 4 do 16 godzin.

Pytanie Nr 10:

W opisie poszczególnych części zamówienia Zamawiający informuje, iż odpady ładowane nie powinny zawierać innych materiałów, niż odpady o kodzie 01 04 12. Czy mając na uwadze powyższe zapisy, Zamawiający przewiduje, że poza odpadami o kodzie 01 04 12, Wykonawca będzie miał obowiązek odbierać również odpady o innych kodach?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje odbierania innych odpadów niż o kodzie 01 04 12.

Pytanie Nr 11:

Jeśli odpowiedź na pytanie nr 10 jest twierdząca, to jakie kody i ilości odpadów, poza 01 04 12, Zamawiający przewiduje do odbioru i gospodarczego wykorzystania przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

W OPIŚIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (załącznik nr 7 do SIWZ), w OPIŚIE WSPÓLNYM DLA WSZYSTKICH CZĘŚCI ZAMÓWIENIA, w ust. 2 pkt 2), Zamawiający określa, że przedmiotem poszczególnych zadań są odpady o kodach 01 04 12 i/lub 01 01 02. Jednocześnie, Zamawiający wymaga od Wykonawców posiadania zdolności prawnej do gospodarowania odpadami (decyzji na przetwarzanie i/lub zbieranie), o których mowa w art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r o odpadach.

Pytanie Nr 12:

Czy odpady o kodach 01 01 02 i 01 04 12, będące przedmiotem postępowania, odpowiadają specyfikacji odpadów o kodach ex 01 01 02 i ex 01 04 12?

Odpowiedź:

Tak, przedmiotem zamówienia są odpady stałe o specyfikacji odpadu o kodzie ex 01 01 02 oraz 01 04 12, które spełniają warunki odzysku poza instalacjami określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 maja 2015 (tekst Dz. U. z 2015r. poz. 796).

Pytanie Nr 13:

Czy Wykonawca posiadający wyłącznie decyzje na odpady o kodach ex 01 01 02 i ex 01 04 12, zostanie uznany przez Zamawiającego jako posiadającego zdolność do gospodarowania odpadami, o których mowa w art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r o odpadach?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie Nr 14:

Czy Zamawiający, w oparciu posiadane decyzje na wytwarzanie odpadów, będzie wystawiał KARTY PRZEKAZANIA ODPADÓW dla kodów odpadu ex 01 01 02 lub ex 01 04 12?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

W OPIŚIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (załącznik nr 7 do SIWZ), w OPIŚIE WSPÓLNYM DLA WSZYSTKICH CZĘŚCI ZAMÓWIENIA, w ust. 2 pkt 4), Zamawiający wymaga od Wykonawcy odbioru odpadów w dni wolne od pracy.

Pytanie Nr 15:

Czy Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru odpadów w dni wolne, gdy obowiązują zakazy ruchu dla taboru samochodowego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie Nr 16:

Czy Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru odpadów w dni robocze, gdy obowiązują zakazy ruchu dla taboru samochodowego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Z uwagi na podział przez Zamawiającego przedmiotu postępowania na 16 zadań i nie określenia szczegółowo zasad ich realizacji z chwilą zawarcia umów z np. 16 Wykonawcami, wnioskujemy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

Pytanie Nr 17:

W jaki sposób będzie dzielony dostępny wolumen w przypadku zawarcia przez Zamawiającego umów dla zadań: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 z różnymi Wykonawcami, którzy zaoferowali identyczne ceny?

Odpowiedź:

Zadania na zakładach będą realizowane równocześnie, zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie Nr 18:

W jaki sposób będzie dzielony dostępny wolumen w przypadku zawarcia przez Zamawiającego umów dla zadań: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 z różnymi Wykonawcami, którzy zaoferowali odmienne ceny?

Odpowiedź:

Zadania na zakładach będą realizowane równocześnie, zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie Nr 19:

W jaki sposób będzie dzielony dostępny wolumen w przypadku zawarcia przez Zamawiającego umów dla zadań: 10, 11, 12, 13, 14 z różnymi Wykonawcami, którzy zaoferowali identyczne ceny?

Odpowiedź:

Zadania na zakładach będą realizowane równocześnie, zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie Nr 20:

W jaki sposób będzie dzielony dostępny wolumen w przypadku zawarcia przez Zamawiającego umów dla zadań: 10, 11, 12, 13, 14 z różnymi Wykonawcami, którzy zaoferowali odmienne ceny?

Odpowiedź:

Zadania na zakładach będą realizowane równocześnie, zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie Nr 21:

W jaki sposób będzie dzielony dostępny wolumen w przypadku zawarcia przez Zamawiającego umów dla zadań: 15, 16 z różnymi Wykonawcami, którzy zaoferowali identyczne ceny?

Odpowiedź:

Zadania na zakładach będą realizowane równocześnie, zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie Nr 22:

W jaki sposób będzie dzielony dostępny wolumen w przypadku zawarcia przez Zamawiającego umów dla zadań: 15, 16 z różnymi Wykonawcami, którzy zaoferowali odmienne ceny?

Odpowiedź:

Zadania na zakładach będą realizowane równocześnie, zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie Nr 23:

W odniesieniu do pkt. 2.1.4 SIWZ: „Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w Załączniku nr 6 do SIWZ”.

W związku z faktem, iż w pkt. 2.1.4 SIWZ nie określono, których części umowy (Załącznik 6/a, b, c) ten zapis dotyczy, prosimy o wyjaśnienie, czy wszyscy pracownicy wykonujący jakiegokolwiek czynności wynikające z Umowy (w tym również wszyscy pracownicy Podwykonawców wykonujący jakiegokolwiek czynności wynikające z Umowy), muszą być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie Nr 24:

Zgodnie z pkt. 2.2.2 SIWZ, w przypadku niektórych części przedmiotu zamówienia (Cz. 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 15, 16), zagospodarowanie odpadów powinno odbywać „transportem samochodowym lub kolejowym”.

Prosimy o wyjaśnienie, kto (Zamawiający czy Wykonawca) oraz na jakim etapie postępowania decyduje, jakim środkiem transportu realizowany będzie transport odpadów dla danej części przedmiotu zamówienia i czy Wykonawca dysponujący wyłącznie transportem samochodowym może złożyć ofertę do Cz. 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 15, 16 zamówienia i nie zostanie ona z tego powodu odrzucona.

Odpowiedź:

To Wykonawca decyduje na etapie składania oferty jakim środkiem transportu będzie realizował Zamówienie, zgodnie z zapisami w SIWZ.

Pytanie Nr 25:

W odniesieniu do pkt. 2.2.2 SIWZ, w związku z podziałem Przedmiotu Zamówienia na części prosimy o wyjaśnienie:

- a) czy poszczególne zadania będą na danym zakładzie realizowane równocześnie czy jedno po drugim, a jeśli tak, to w jakiej kolejności.

Odpowiedź:

Zadania na zakładach będą realizowane równocześnie, zgodnie z zapisami SIWZ.

- b) jakiej ładowności samochody mogą realizować poszczególne części Zamówienia (Cz. od 2 do 16) w szczególności dla jakiego rodzaju transportu samochodowego Zamawiający zapewnia odpowiednie warunki na terenie zakładów górniczych? Czy wszystkie z wyszczególnionych w SIWZ części Zamówienia (od 2 do 16) mogą być realizowane transportem samochodowym w postaci ciągników siodłowych z naczepami samowyładowczymi typu wanna, o ładowności min. 22t?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie Nr 26:

Zgodnie z zapisem pkt. 3.3.3 SIWZ: „Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania, w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków udziału w Postępowaniu, składa także JEDZ dotyczący tych podmiotów [...]”.

Równocześnie, zgodnie z pkt.3.11.4 SIWZ: „Jeżeli powierzenie podwykonawcy wykonania części zamówienia następuje w trakcie jego realizacji, Wykonawca na żądanie Zamawiającego przedstawia oświadczenie, o który mowa w art. 25a ust. 1 PZP, lub oświadczenia lub dokumenty potwierdzające brak podstaw wykluczenia, wobec tego podwykonawcy. Niniejsze postanowienie stosuje się także do dalszych podwykonawców,”

Dodatkowo, zgodnie z pkt. 3.11.5 SIWZ „Jeżeli Zamawiający stwierdzi, że wobec danego podwykonawcy zachodzą podstawy wykluczenia, Wykonawca obowiązany jest zastąpić tego podwykonawcę lub zrezygnować z powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy. Niniejsze postanowienie stosuje się także do dalszych podwykonawców.”

Prosimy o wyjaśnienie, czy w stosunku do podwykonawcy, na których zasoby Wykonawca się nie powołuje, Zamawiający żąda przedstawienia przez takiego podwykonawcę na etapie składania oferty lub w terminie późniejszym odrębnego Formularza JEDZ w części dla sekcji A.B oraz cz. III (podstawy wykluczenia)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie Nr 27:

Zgodnie z pkt. 3.11,1 SIWZ „Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w Formularzu Ofertowym części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania firm tych podwykonawców w JEDZ w miejscu na to przewidzianym.”

Równocześnie w Formularzu JEDZ (Sekcja D, część Podwykonawstwo) znajduje się zapis, iż nazwy Podwykonawców Wykonawca podaje, jeśli są one mu znane na moment składania formularza, tj. „Czy Wykonawca zamierza zlecić osobom trzecim podwykonawstwo jakiegokolwiek części zamówienia?” oraz „Jeżeli tak i o ile jest to wiadome, proszę podać wykaz proponowanych podwykonawców.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga, aby nazwy ew. podwykonawców były znane Wykonawcy już na moment składania oferty na realizację przedmiotu zamówienia, czy też nazwy te mogą zostać podane w terminie późniejszym.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie Nr 28:

W odniesieniu do informacji zawartej w Załączniku nr 6c do SIWZ („PROJEKT UMOWY ...”) prosimy o:

- a) wyjaśnienie, jakie dni tygodnia obejmuje pojęcie „dzień roboczy”, o którym mowa w §3 ust. 1 pkt. 4 Projekt Umowy;

Odpowiedź:

Pod pojęciem „dzień roboczy” rozumie się każdy dzień tygodnia od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy (świąt).

- b) wyjaśnienie, jak należy rozumieć pojęcie „dni wolne od pracy”, o których mowa w §3 ust. 2 pkt. 3).

Odpowiedź:

Pod pojęciem „dni wolne od pracy” rozumie się dni ustawowo wolne od pracy i dni wolne od pracy wynikające z rozkładu czasu pracy w przeciętnie pięciodniowym tygodniu pracy.

- c) wyjaśnienie czy ZAPOTRZEBOWANIE, o którym mowa w §3, ust. 1, pkt. 4), a także konieczność odbioru odpadów w dni wolne od pracy, o której mowa w ust. 2, pkt. 3), będzie uwzględniać okresy obowiązywania zakazu ruchu pojazdów ciężarowych po drogach publicznych (takie jak okres wakacyjny, świąteczny, wysokich temperatur itp.)?

- d) Prosimy o wyjaśnienie, czy w sytuacji, gdyby zlecenie Zamawiającego dotyczyło realizacji przewozów w okresie obowiązywania zakazów ruchu na drogach publicznych, Zamawiający przygotuje dla Wykonawcy stosowne zezwolenie na realizację przewozów;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

- e) wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający zapewni dostęp Wykonawcy do treści dokumentów i procedur, o których mowa w §3, ust. 1, pkt. 1) oraz § 4, pkt. n) i o);

Odpowiedź:

Wykonawca przed rozpoczęciem robót (w zakresie niezbędnym dla należytego wykonania Przedmiotu Umowy) otrzyma kopię obowiązujących u Zamawiającego procedur w celu spełnienia obowiązku wynikającego z §3, ust. 1, pkt. 1) oraz § 4, pkt. n) i o);

- f) w §3, ust. 2. pkt. 1) Zamawiający zastrzega sobie prawo do skontrolowania miejsca i sposobu zagospodarowania odpadów.

Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób będzie wyglądała procedura kontroli miejsca i sposobu zagospodarowania odpadów (zakres kontroli, uczestnicy kontroli, częstotliwość kontroli, iludniowe wcześniejsze uprzedzenie).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Pytanie Nr 29:

W odniesieniu do informacji zawartych w Załączniku nr 7 do SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”) prosimy o:

- a) wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „gospodarcze wykorzystanie odpadów”?

Odpowiedź:

Pod pojęciem „gospodarcze wykorzystanie odpadów” rozumie się posiadanie zdolności do gospodarowania odpadami o kodzie 01 04 12 (odpady powstające przy płukaniu i oczyszczaniu kopalin inne niż wymienione w kodach 01 04 07 i 01 04 11 i o kodzie 01 01 02 (odpady z wydobywania kopalin innych niż rudy metali) zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r.

- b) informację, jaki jest średni czas załadunku przez Zamawiającego jednego ciągnika siodłowego z naczepą samowyładowczą odpadem o kodzie 01 04 12 na ZG Janina, a jaki na ZG Sobieski? Ile takich samochodów zostanie załadowanych w ciągu godziny?

Odpowiedź:

W ZG Janina i w ZG Sobieski średni czas załadunku samochodu szacuje się na ok. 15-20 minut. W ciągu godziny istnieje możliwość załadunku trzech do czterech samochodów.

- c) informację, w jaki sposób będzie się odbywał załadunek do kodzie 01 04 12 na ZG Janina oraz na ZG Sobieski dla każdej z części Zamówienia, tzn. w którym miejscu poszczególnych Zakładów? z jakiego urządzenia/instalacji? w jakich godzinach? Czy przewiduje się przerwy techniczne itp. w załadunku w ciągu doby, jak długie?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

- d) wyjaśnienie, w jaki sposób będzie się odbywać ważenie wywożonego odpadu o kodzie 01 04 12 na ZG Janina oraz ZG Sobieski dla każdej z części Zamówienia? czy wagi samochodowe znajdują się w pobliżu załadunku? ile będzie dostępnych wag? czy wagi są sprawne i czy posiadają homologację? czy przewiduje się kolejki do wag przy odbiorze?

Odpowiedź:

Ważenie wywożonego odpadu o kodzie 01 04 12 w ZG Janina i ZG Janina odbywać się będzie na wagach kolejowych lub samochodowych posiadających ważne świadectwa legalizacyjne.

Wagi samochodowe w ZG Janina i ZG Sobieski znajdują się ok. 500 m od punktu załadunkowego.

Do realizacji zadania w Zakładach Górniczych dostępne będą po dwie wagi, przy których okresowo może wystąpić potrzeba oczekiwania na proces ważenia.

- e) wyjaśnienie jaki jest szacowany średni i maksymalny czas pobytu samochodu (tj. ciągnika siodłowego z naczepą samowyładowczą) skierowanego do załadunku odpadów o kodzie 01 04 12 na terenie ZG Janina oraz na ZG Sobieski od momentu wjazdu przez bramę do momentu wyjazdu z zakładu? w jaki sposób będzie rozliczany ponadnormatywny postój samochodu?

Odpowiedź:

Średni czas pobytu samochodu na zakładzie górniczym wynosi około 45 minut.

W pozostałym zakresie Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

- f) wyjaśnienie czy teren załadunku odpadu o kodzie 01 04 12 na ZG Janina oraz na ZG Sobieski będzie oświetlony, w sytuacji gdyby załadunek odbywał się w godzinach wieczorowo-nocnych?

Odpowiedź:

Miejsca załadunku w zakładach górniczych w porach wieczornych i nocnych są oświetlone.

- g) wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez odpad o kodzie 01 04 12, tj. czy mamy tu do czynienia również z mułami powęglowymi (w jakich proporcjach?),

a jeśli tak, z jakiego etapu produkcji (przed/po prasach filtracyjnych/granulat)?
o jakim uwodnieniu?

Odpowiedź:

Przewiduje się, że udział frakcji 0-0,1 mm wynosi:

- dla zadania nr 1 na poziomie około 22 %;
- dla zadania nr 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 15, 16 na poziomie około 1%;
- dla zadania nr 3 na poziomie 100%;
- dla zadania nr 10, 11, 12, 13, 14 na poziomie około 22 %;

Frakcja o uziarnieniu 0-0,1 mm jest produktem po procesie filtracji o wilgotności 30%.

h) prosimy o podanie parametrów jakościowych odpadu o kodzie 01 04 12 (zwłaszcza składu chemicznego, wilgotności, składu uziarnienia — co jest związane z koniecznością zabezpieczenia ładunku);

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada badań krzywej składu ziarnowego. Maksymalna wilgotność odpadów wydobywczych przekazanych Wykonawcy do odzysku wynosi:

- dla zadania nr 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9 – około 12%;
- dla zadania nr 3 – około 30%;
- dla zadania nr 10, 11, 12, 13, 14 – około 13%;
- dla zadania nr 15, 16 – około 5%.

i) określenie konkretnych bram wjazdowych/wyjazdowych dla samochodów odbierających odpad o kodzie 01 04 12 z ZG Janina oraz z ZG Sobieski, a także przedstawienie ciągów komunikacyjnych na terenie ZG Janina oraz na terenie ZG Sobieski;

Odpowiedź:

W ZG Janina wjazd dla samochodów brama południe posterunek ochrony PS-2.

W ZG Sobieski wjazd dla samochodu brama posterunek ochrony PS-1 i PS-2.

Ciągi komunikacyjne charakterystyczne dla infrastruktury powierzchniowej zakładów górniczych.

j) wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie poprzez „szkody powstałe podczas odbioru, transportu i wykorzystania odpadów”, o których mowa w pkt. 2), ppkt. 12, Prosimy o potwierdzenie, iż chodzi o szkody, które nie są związane z normalną degradacją terenu, typową dla wykonywania czynności związanych z odbiorem oraz transportem odpadów (np. pogorszenie się jakości dróg kopalnianych na terenie zakładu górniczego):

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

k) w związku z zapisem w pkt. 2), ppkt 12, iż „Wykonawca poniesie pełną odpowiedzialność i koszty związane z usuwaniem [...] skutków ewentualnego naruszenia stanu środowiska od momentu opuszczenia terenu Zamawiającego” - prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający gwarantuje zabezpieczenie myjek dla samochodów ciężarowych na terenie zakładów górniczych;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

- l) wyjaśnienie, kto będzie odpowiedzialny za zraszanie samochodów środkami przeciwmrozającymi w okresie ujemnych temperatur (Wykonawca/ Zamawiający) oraz w jakim miejscu (teren Zakładu/przed wjazdem na teren Zakładu) takie zraszanie powinno się odbywać.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

- m) wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie poprzez „system trzymianowy”, tj. w szczególności, w przypadku realizacji usługi w dni robocze od poniedziałku do piątku, o jakich porach zaczynać oraz kończyć się będą poszczególne zmiany w pn. oraz pt.? Czy przykładowo odbiór możliwy będzie od godz., 22:00 w niedzielę. 0:00 w poniedziałek, 6:00 w poniedziałek etc.? Czy będzie możliwy do godziny 22:00 w piątek, 0:00 w piątek, 6:00 w sobotę?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

- n) wyjaśnienie, czy w związku z zapisem, iż odbiór odpadów będzie wykonywany niezależnie od warunków atmosferycznych, Zamawiający zapewni, zgodnie z przepisami BHP. utrzymanie zimowe dróg na terenie zakładów górniczych oraz czy zapewni utrzymanie zimowe dróg przed samymi zakładami, tzn. przed wjazdem na nie?

Odpowiedź:

Zakłady zapewniają utrzymanie zimowe dróg na terenie zakładów górniczych.

- o) wyjaśnienie, czy w przypadku awaryjnego gromadzenia materiału przez Zamawiającego, Wykonawca jest zobligowany do jego odbioru? Kto będzie odpowiadał za załadunek tak zgromadzonego materiału? W jaki sposób odbywał się będzie jego załadunek? W jaki sposób tak zgromadzony materiał będzie ważony? W jakiej kolejności odbierany będzie materiał (w pierwszej kolejności z bieżącej produkcji, czy materiał zgromadzony awaryjnie) etc.?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

- p) wyjaśnienie, jaka procedura obowiązywać będzie w przypadku niedoważenia lub przeładowania samochodu;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

- q) czy dla realizacji przedmiotowej usługi przewiduje się włączenie trybu jednokrotnego tarowania;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

- r) w związku z zapisem, iż odbiór odpadów wykonywany powinien być w sposób ciągły, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie rekompensował straty wynikające z braku możliwości zapewnienia ciągłości odbioru materiału, spowodowane przypadkami losowymi, takimi jak np. zablokowanie drogi przez sprzęt kopalniany, awaria systemu na zakładzie górniczym - brak możliwości zważenia, załadowania, wpuszczenia na zakład samochodu etc.;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

- s) w związku z zapisem, iż odbiór odpadów wykonywany powinien być w sposób ciągły oraz w systemie trzymianowym, prosimy o wyjaśnienie czy osoby wyznaczone do kontaktu ze strony ZG Janina i ZG Sobieski będą dostępne pod telefonem przez całą dobę? czy będą odpowiadać za wszystkie kwestie (załadunek, system SAP, wagowe, utrzymanie dróg, ochrona) związane z realizacją zadania?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

- t) w odniesieniu do Części nr 2, 4, 5, 6, 7, 8 zamówienia, gdzie napisano: "Załadunek będzie odbywać się bezpośrednio z produkcji" - prosimy o podanie dokładnego punktu załadunku na terenie kopalni, czy warunki w tym punkcie są odpowiednie dla bezpiecznego i regularnego podstawienia transportu samochodowego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

- u) w odniesieniu do Części nr 2, 4, 5, 6, 7, 8, gdzie wskazano jako miejsce załadunku awaryjny zbiornik odpadów o uziarnieniu 0-31,5 mm - o jaki zbiornik chodzi, czy warunki w tym punkcie są odpowiednie dla bezpiecznego i regularnego podstawienia transportu samochodowego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

- v) w odniesieniu do Części nr 3, gdzie napisano: "Załadunek odbywać się będzie w dwóch głównych miejscach załadunkowych",
- „zesyp do załadunku odpadów o uziarnieniu 0-0,1 mm" - prosimy o podanie dokładnego punktu załadunku na terenie kopalni, czy warunki w tym punkcie są odpowiednie dla bezpiecznego i regularnego podstawienia transportu samochodowego (miejscie przystosowane dla transportu samochodowego),
 - „załadunek odpadów za pomocą sprzętu Zamawiającego (...)" - czy załadunek będzie się odbywał sprawną ładowarką ze sprawną wagą? czy na wszystkich zmianach, czy w nocy również?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

- w) w odniesieniu do Części nr 10, 11, 12 - prosimy o podanie dokładnej lokalizacji załadunków na terenie kopalni.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

Sprawę prowadzi:
Małgorzata Niemczyk
Tel : 32 618 56 80

TAURON Wydobycie S.A.

Dyrektor Wykonawczy
ds. Zakupów

Krzysztof Kurydys

TAURON Wydobycie S.A.
ul. Główna 37
43-600 Jaworzno
tel. +48 32 618 56 00
fax +48 32 618 44 75

NIP 632 188 05 39 REGON 240033634
Kapitał zakładowy (wpłacony) 360 510 780,00 zł
Rejestracja: Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach
Wydział VIII Gospodarki Krajowej Rejestr Sądowy
pod numerem KRS 000028597

www.tauron-wydobycie.pl